dicione. Quidem expondimus adque promittimus nos qui supra Albino et Maria iuga

libus una cum nostris heredibus a pars ipsius canonice aut cui pars ipsius canonice

•dederit suprascriptis casis et rebus qualiter superius legitur in integrum ab omni

omine defensare. Quot si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per

covis ingenium subtragere quesierimus tunc in duplum suprascripta ofersio a pars

ipsius canonice restituamus sicut pro tempore fuerit mellioratas aut valuerit sub

estimacione in consimile locas. E mec nobis qui supra Albino et Maria iugalibus li

cead ullo tempore nole quod voluimus set quod a nobis semel factum vel conscribtum

est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promittimus cum stipulacione subnixa.

Anc enim cartulam ofersionis paginam Dominicus notarius sacri palacii tradidit et

scribere rogavit in qua subtus confirma testibusque obtulit ad roborandum.

Actum in villa Tribano feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Albino et Maria iugalibus qui anc cartulam

ofersionis fiere rogaverunt pro anime sue mercede et suprascripto Albino qui eidem

Maria conius sua consensi ut supra et eorumque relecta est. '
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Signum manibus Ermaudo et Vitale et Lullamo omnes ventes (3) lege Romana

testes. - -

Signum manibus Johannes degano et item Johannes testes.

Ego Dominicus notarius sacri palacii qui supra scriptor uius cartule ofersionis

postradita complevi et dedit.

(1) auctoris, Cristo; 2) quod ; (3) riventes.

N. L 389.

1040, 2 Luglio. Enrico III imperatore eonfe^ma a/ monastero di S. Zaccaria

di Venezia la proprietà dei beni posfi in Monsclice, Coma, Saceo, Lova ecc.

(BRUNAcci da una copia della fine del secolo XII nell' Archivio di S. Zaccaria di Venezia.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Hemricus divina favente clementia rex

— Idcirco omnium fidelium sancte Dei ecclesie et nostrorum presentium scilicet ac

futurorum devocio moverit. qualiter Bona abbatissa monasterii sancti Zacharie in fi

nibus Veneciarum constructi prope palacium per Johannem cujus prenomen est Mi

chahel nostram adiit clemenciam. quatenus pro Dei amore animeque nostro remedio

idem cenobium cui ipsa Bona abatissa preesse videtur — videlicet castrum Rumcum

quod marchio Milo pro anima sua eidem monasterio contulit situm in Veronensi co

mitatu. Multa etiam alia que Ingelfredus comes et Ildeburga comitissa cum suis he

redibus similiter per cartulam offersionis tribuerunt. videlicet cortem unam cum om

nibus suis pertinentiis in finibus Montissilicani positam in villa que dicitur Petriolo

una cum ecclesia in honore sancti Thome et sancti Zenonis. Similiter et aliam cortem

positam in loco qui dicitur Coma una cum ecclesia sancte Marie cum suis pertinentiis.

Et in Sacco et in Lupa et in Liquentia et in Laurenciaca una cum ceteris terris —

Signum domni Henrici regis invictissimi.

Kadelous cancellarius vice Herimamni archicancellarii recognovi.

Datum VI. nonas iul. anno dominice incarnationis MXL. anno autem domni

Heymrici III ordinationis vero XIII. regni II.

Actum in villa nomine Tribura feliciter. Amen.

Nella pag. 358 del t. XI, Ecclesiae Venetae, del Cornaro abbiamo: Datum seaeto nonas Iuliu in

dictione octava anno dominice incarnationis MXL (etc.).

Ë chiaro in questo documento, scrive il Brunacci (Stor. Eccles. ms., p. 275), il nome di Kadeloo

cancelliere imperiale, che altri scrissero erroneamente Radeloo.

N. 14©.

4040, 20 Agosto. Rodolfo normanno dona al monastero di S. Maria (in Van

gadizza) presso l' Adige terreni posti in Arquâ.

(MITTARELLI, Annal. Camaldul., t. II, Append. documenti, 1756, p. 85.)

, In nomine domini Dei eterni. Agni ab incarnacione domini mostri Jesu Christi
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millesimo quadragesimo. tertio decimo Kalend. september indictione octava. Mona

sterio beatissime sancta virgine Maria. quod est edificatus ipsa ripa Adice qui di

citur Petra. in quo suprascripto ipsius donos Andreas abas promiso tuo dexiderio

priorem de predicto monesterio adesse videtur. nos ipso Rodulfo Normannus ex Fran

corum genere abitator in castro Arquada in eorum presencia testium ofertor et do

nator suprascripte ipsius ecclesia vasone tere. ramum pomis. fistucum notatum al

que coltellum et duos wantos. totum in simul hac tradere vissus sum. personaliter

facio tibi investitura et ofersione ad suprascripta ecclesia in omnia iusta mea Fran

corum lege per presente dixit. quisquis in sanctis et venerabilibus locis ex suis ali

quit obtulerit rebus iusta hottoritatem (1) vocem in hoc seculo centuplum accipial

et insuper, quod melius est vita posidebit eterna. Ideoque mos Rodulfus Normannus

domamus et oferamus in eadem ecclesia sancte Marie a presenti die et ora perpe

tualiter abendum in subtum (2) et usum stipendis monachorum qui in hoc hordinati

sunt vel in antea pro tempore ordinati fuerint et ibi Deo frequencius die noctuque

ibi servierint pro mercedem et remedium anime Ugonis marchionis et per remedium

anime Giudittas femina que fuit conjuge mea. id est massaritia uma iuris mei quam

ego abere et possidere viso sum comitato Patavensis et in fine Arquada et in loco

et fundo Arquada. quibus iam ante os annos adquisivi per unam cartam venditionis

da Mai*tinus presbiter filius Georgii. quod sunt rettas et laboratas per Johannes ma

sario libero omine. quod sunt ipsa masaritia inter seudimina et vineis cum areis

iuges (3) quatuor de terris arabilis' et pratis iugeris sex. de silvis et buscaleis in

geris tres. et si amplius de ipsas masaricias plus inventus fuerit —

Actum in castro Arquada feliciter.

Signum + manum suprascripto Rodulfus Normannus qui hanc cartulam ofer

sionis fieri rogavi ab omni.

Signum fit manibus Beraldo et Rodolfus et Ragnifredus viventes lege Fran

corum testes. -

Signa i-f manibus Celso et Johannes et Lionzo testes.

Signum f manum Martinum de Gano (4) testes.

Ego qui suprascriptus Johannes notarius scriptor uius cartula ofersionis post

tradita complevit.

(1) auctoris, Cristo ; (2) sumptum ; (3) jugeri ; 4. degano ?

Ebbi a riscontrare altrove la esattezza del Mittarelli nel trascrivere i documenti, allora che dovetti

collazionare le sue copie con quelle esibite da altri. Questo ci conforta, dacchè gli originali dei docu

menti da lui editi, relativi al monastero di Vangadizza, passarono agli acquirenti dei beni del mona

stero stesso e furono trasferiti altrove. Farebbe quindi atto laudabile molto il Municipio di Rovigo,

se trovasse modo di far riavere alla provincia quelle preziose memorie della sua storia, che sono al

legate sovente dagli serittori. -

conicE nipr.oxiATico pa nov \x , 2:3
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\. 1.11.

1041, 15 Luglio. Emma q. Be, laldo di Camisano dona una masseria ai cano

αι ἐe; de//a cat/ed/*α/e di Padova.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. III, Carbogno, N. 1.)

Im nomine domini Dei etergmi. Ammi ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

milesimo quadraiesimo primo. quinto decimo mensis iulius indicione nona. Scola sa

cerdotum kanonica sancte Marie que est constructa infra urbe Padua. ego Ema filia

quondam Bertaldo abitatrice infra vico Camisiano que profesa sum ex macione mea

lege vivere salika aufertor et donator ipsius kanonica sancte Marie presentibus dixi—

Ideoque ego que supra Ema dono et offero in eadem kanonica sancte Marie a pre

senti die pro anima mea seu pro anima Bertaldo pater meo masaricia una iuris meis

quam abere et posidere visa sum et iacet ipsa suprascripta masaricia infra comitat.....

et infra Karbogno. Est suprascripta massaricia recta et laborata per Todalando ma

sario libero homine. Que autem suprascripta masaricia juris meis superius dicta

una cum acesione et ingresoras earum seu cum superioribus et inferioribus suis

qualiter legitur. im integrum ab ac die in eadem canonika sancte Marie et in te Ber

mardus archidiaconus. vel Iveldinus archipresbiter vel eorum canonici qui pro tem

pore ordinati sunt aut in antea. ordinati fuerum in perpetuum die motuque Deo ser

vierint domo et offero et per presentem cartulam offersionis ibidem ad abendum con

firmo. Insuper ego suprascripta Ema per cultellum. fisticum motatum wantom . . . . . .

ramum arboris ad parx ipsius canonica eidem leitima facio tradicionem et vesti

tura . . . . . . . et me exinde foras vi at . . . . . . . e feci et tibi at pars ipsius kanonika

eis rebus ad abendum reliqui — inferamus ab illa parte comtra quam exinde litem

intullerimus multa quod est pena auro obtimo uncias ses et arienti ponderas duo

decim et quod . . . . . . et bergamema cum actramentario de terra levavi me pagina

Bornengo notarius et judex tradidi et scribere rogavi. in qua hic subtus confirma

testibusque obtuli ad roborandum.

Actum in monesterio sancte Iustine feliciter.

Signum manu suprascripta Ema que anc cartulam offersionis fieri rogavi et

omnia suprascripta. -

Signum manibus Amelgauso filius quondam Natecherio et Magifredo et V.....

viventes lege saliha testes.

Signum manibus Odo filius quondam Alberto et Ardemanno testes.

Ego Bornengo notarius et judex scriptor uius cartula offersionis postracdicta

complevit et dedi.
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\. 1.1%.

1041, 31 Ottobire. G/ora/umj q. Γ/α/e dona alla ehiesa di S. Marfino di Piore

case e ferreni posf) in Píore.

(Autografo N. 27, dell* Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova )

In nomine domini Dei eterni ammi ab incarnacione domini nostri Iesus Christi

milleximo quadrageximo primo. pridie kalendas novembris indicione nona. Ecclesia

sancti Martimi scita castro Pleve. Ego Iohannes q. Vitalis qui profeso sum ex macio

ne meam legem vivere langobardorum aufertor et domator — dono et ofero in eadem

ecclesia sancti Martini pro anima mea mercedem. id sunt casas et masariciis et om

mibus rebus illis iuris mei quam abere et posidere viso sum infra comitatu Tarvi

sionensi seu infra fine Sacisica in loco et fundo Pleve et in eius finibus — excepto

pecia una de terra casaliva et campo uno — Hanc enim cartule obferscionis paginam

Stefanus motarius tradidit et scribere rogavi in qua subter confirmans testibusque

obtuli roborandam. Actum in villa que dicitur Pleve feliciter.

Signum manibus infrascripto Iohannis qui anc cartulam obfersionis fieri rogavi

eique relecta est.

Signum manibus I)ominico de Warnefredo et Martino Sabolo et Iohannes Fusco

langobardi testes.

Ego Stefanus notarius scriptor huius cartule obfersionis pos tradita complevi

et dedit.

\. ■ .13B.

1044, 15 Ottobre. Píet, o q. A fo dona a//a chiesa d) S. Ma,-/jno di Prore /,'e

per sì di terra posfi in Piore e ne/ /uogo def/o Ta/pedo.

(Autografo N. 28, dell' Arehivio Diplomatieo nel Museo Civico.)

In nomine domini Dei eterni anni ab incarnacione domimi mostri Ieshu Christi

post milleximo quadrageximo quarto. quinto decimo die mensis Octuber indicione

duodecima. Ecclesia sancti Martini sita loco Pleve. Ego Petro filius q. Ato qui pro

feso sum ex nacione mea lege vivere langobardorum aufertor et donator ipsius ec

clesia — Ideoque ego qui supra Petro dono et ofero in eadem ecclesia sancti Mar

tini pro anima mea mercede. idest pecia una de terra aratoria et pecias duas de vite

cum areis suis iuris mei. quam abere viso sum infra comitato Tarvisionensi seu infra

fine Sacisica in loco et fundo Pleve et locus ubi dicitur Talpedo. est pecia ipsa de

terra aratoria est per mensuram per longum perticas . . . . . ta. per traverso da uno

capite perticas duodecim et media de alio capite perticas...... coerit da una parte

iure sancti Martini abet. de alia parte Iohannes Cozoni et suis consortes abet. qui

dem uno caput iure sancta Iustina abet. quidem alio caput fossa percurente. prima

pecia de vites cum area sua quod sunt ordines quatuor iacet in loco ubi dicitur Caput

de Vezo. coerit de uno lato Leo de Vienza abet. de alio lato Dominico Toserato abet.
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quidem de uno caput ingreso, de alio caput via plubica percurente. Secunda pecia

de vites cum area sua iacet in infrascripto loco ubi dicitur Caput de Vezo ibi prope.

quod sunt ordines quinque. coerit da uno lato et uno caput via plubica percürente.

de alio lato Dominico de Dominica abet. quidem alio caput ingreso comune percu

rente. subeque (1) alii sunt coerentes — Actum in villa Pleve feliciter. Signum ma

nibus Petro qui anc cartulam ofersionis fieri rogavit et eique relecta est.

Signum manibus Dominico Warnefredo et Iohanis et Damedeal...... vivente

langobardorum lege testes.

Ego qui supra Stefamus notarius scriptor huius cartule obfersionis post tradicta

complevit.

(1, si ibi.

\. ■ . ■ ■.

1045, 4 Febbraio. Burcardo ceseovo de Padova dona a' suoä canonicà la pieve

di S. Giustina di Pe/*ntmia con a///-j bení.

(Anfogrrnfo dollº Archivio Capitolare, t. VII, Permumia, N. I.)

In nomine domini Dei etergni. Anno ab incarnacione domini nostri Ieshu Chri

sti pos milesimo quariesimo quinto. quarto die intrante mense februario indicione

terciadecima. Ecclesie canonice sancte Marie Patavensis ego in Dei nomine domnus

IBurhardus episcopus sedis sancte Iustine Patavensis ecclesie qui profenso sum ex

nacionem mea leie vivere Almanorum ofertor et donator ipsius ecclesie canonice

sancte Marie Patavensis presentibus presen dixit. quisquis im sancte ecclesie ca

nonice ac in venerabilibus locis et in suis aliqui contulerit reibus iusta autoris vo

cem in oc seculo centupul acipiad. et super cot melius est vita posidebit eterna. Ideo

que suprar (1) domnus Burhardus episcopus dono at ofero in meodem ecclesia ca

nonice sancte Marie a presenti die pro anima mea et pro anime subcesorum meorum

mercedis. it est ex integra plebe sancte Iustine de Pernumia cum iuribus omnibus

ac se (2) pertinentibus. anteponimus quarta pras (3) de decimis que a prelicta plebe

pertinet. . . . . . . porciones de decimis et ex integris casis et masariciis et omnibus

rebus quas suprascripta plebe sancte Iustine ...... Permumia tam inter eodem ca

stor (4) quamque et de foris in predicta villa Permumia ....... bus terretoriis seu

fitulo...... damo. Alio locus ubi dicitur Selburia et villa que dicitur sancte........

ura. et villa que dicitur Dorsome. et villa que dicitur Gazo et villa que dicitur Corco

tercia integra porcionem de ........ suprascripte ville. et seu at ipsa suprascripta

pelbe (5) sancte Iustine pertinet dono ego donus Burhardus episcopus in ..... meo

dem canonica sancte Marie pro animae mea adque subcesorum meorum de sacerdotes

in sacerdotes usque in perpetuum. qui molo ordinati sunt aut nantead (6) ordinati

debet eset quotidie...... eorum usuendum. et facia (7) quitquit eorum fuerit opor

tumo. sinu (8) omni contradicione...... Burhardus episcopus et sui subcesores con

tradicione omnia sicut supra leitur ab hac die in neadem clesie canonice sancte Marie

canonice dono et ofero et per presentem cartulam ofersionis ibidem ad abendum
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confirmo. et insuper cultellu. fistucu notatum. wamtone et wasonem terre alque ra

mum arboris. et a pars canonici sancte Marie Patavensis leitima (9). . . . . . . et ve

stitura. et me exinde foris expellivi et arripui et asenset o fecit ad..... canonice

sancte Marie suprascriptis tres porcione de suprascripta plebe sancte Iustine de ca

stor . . . . . . decimis et casis masariciis et omnibus reibus sicut supra leitur et tercia

porcione.... que de suprascripte ville ex se.... abendum re .... faciendum exinde

camonnici qui modo in ..... nica ordinati ..... sum et deic in atea ordinati deben

ese suprascriptis decimis quam de predict...... de prenominate ville ex se . . . . . .

ex integris casis et masariciis et omnibus rebus, sicut supar leitur (10) ad usuendum

predicti canonici e suis sucesores qui in predicta canonica ordinati fuerum abeal et

faciat quitquit eorum fuerit oportunem sine omni contradicione....... I3urharlus

episcopus et suisque sucesoribus contradiccionem vel repeticionem. Si quis vero

quod futurum esse mom credo si ego ipse domus Burhardus episcopus cot apsit. aut

ullus de mei sucesores contra ac cartulam ofersionis ire quandoque tentaverimus

aut eam per cotvis sienium (11) infar. . . . . . ..... us tunc inferamus ad illa partem

contra quam exinde litem intulerimus multa pema auri obtimi uncias vinti. arienti po

deras quadarinta et insuper abead anatema maranatha et cum Iuda traditore abead

porcione. et cot repetierimus et vim ..... aleamus set..... et an cartula ofersionis

firma et stabili permanead in integrum ab omni omine defensare. Quot si defendere

non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per cotvis ienum sub traere quesierimus

tunc in dupui (12) eodem ofersio omnia sicut supar leitur vobis restituamus sicut

pro tempore fuerit melioratis ad ut valuerit snb estimacionem in consimile loci nec

pro omore episcopii mei et mihi aliquid impelit de leie romana. Et nec mihi licead

ullo tempore nolle quod voluit. se cot (13) a me semel factum vel conscritum est sub

iuradum (! !) inviolabiliter conservare promitto cum stipulacionem subnixa. Et per

gamenam cum atramentario de terra levavit et.......... Petrus notarius tradidit

et scribere rogavit. in quam et subter confirmans testibusque obtuli roboramla.

Actum infar (15) civitate Patavit in domo suo feliciter.

.. ... o Burchardus episcopus sancte Patavensis aecclesiae in hac .. ... offer

sione a me facta manu propria confirmavi et subscripsi.

Iohannes de" (sie) episcopus sancte Iustine Patavensis confirmavit si oc cruce

fecit. ' -

Manibus Ailo et Vitale et I)ominico testes.

Signum manibus Dominico et Girmallo testes. -

Ego Petrus notarius seritor uus (16) cartule ofersione fierit rogavit postradicta